
Protokół nr XIX/08 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 4 sierpnia  2008 r. w sali narad Urzędu Gminy Centrum 
Spotkań Polsko-Niemieckich 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Jerzy Chudziński o godzinie 1530 

otworzył sesję i po powitaniu radnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
na sesji obecnych jest 13 radnych  (nieobecna radna Maria Pakos i radna Maria 
Syktus) co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do 
porządku obrad sesji.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad sesji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XIX sesji. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli złożenia wniosku o 

dofinansowanie i przyjęcie do realizacji inwestycji p.n. „Rozbudowa i 
modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Górzyca Gmina Górzyca wraz z 
rurociągami przesyłowymi i siecią kanalizacyjną dla miejscowości 
Górzyca, Owczary, Pamięcin, Golice”. 

3. Wolne wnioski i informacje. 
4. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy.  

 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli złożenia wniosku o dofinansowanie 
i przyjęcie do realizacji inwestycji p.n. „Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w m. Górzyca Gmina Górzyca wraz z rurociągami 
przesyłowymi i siecią kanalizacyjną dla miejscowości Górzyca, Owczary, 
Pamięcin, Golice”. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Górzyca Maria 
Palichleb. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że podejmując uchwałę 
Rada Gminy wyrazi wolę złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjmuje do 
realizacji inwestycję p.n. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 

 



m. Górzyca Gmina Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i siecią 
kanalizacyjną dla miejscowości Górzyca, Owczary, Pamięcin, Golice” w 
ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, 
Priorytet III. Ochrona i zarządzanie zasobami środowiska przyrodniczego na 
realizację projektu. 
 
Kierownik Zesp. ds. Funduszy UE i Ochrony Środowiska Robert Stolarski 
poinformował radnych, że uchwała stanowi jeden z załączników wniosku 
składanego w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego            
i upoważni Wójta Gminy do podejmowania decyzji związanych z aplikacjami. 
 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Radny Ryszard Dębiński spytał jaka jest wartość tego projektu i kiedy 
przewiduje się jego rozpoczęcie? 
Pan Stolarski odpowiedział, że wartość projektu szacowana jest w wys. 16,5 mln 
zł, a przewidywany termin rozpoczęcia planuje się w II półroczu 2009 r.  
 
Radni nie wnieśli innych uwag i wniosków w związku z czym 
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  w 
sprawie wyrażenia woli złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do 
realizacji inwestycji p.n. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 
m. Górzyca Gmina Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i siecią 
kanalizacyjną dla miejscowości Górzyca, Owczary, Pamięcin, Golice” /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 4 
Wolne wnioski i informacje. 
 
1) Sekretarz Gminy przedstawiła treść pisma z dnia 18 lipca 2008 r. , w którym 
Komendant Powiatowej Policji w Słubicach prosi o dofinansowanie zakupu 
sprzętu informatycznego w nowej siedzibie Komendy Powiatowej Policji. 
Wójt Gminy Tomasz Kowalczyk dodał, że wstępną propozycją jest aby każda 
Gmina Powiatu dofinansowała wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w 
wys. 10 tys. zł 
Radny Mieczysław Mikulski stwierdził, że Komendant na pytanie zadanie na 
ostatniej sesji czy sprawa zaginięcia pieniędzy z sejfu KPP nie odpowiedział. 
Tam pieniądze giną w niewyjaśnionych okolicznościach, a Gminy mają 
pomagać? 
 

 



Radny Ryszard Dębiński jaka jest propozycja w tej sprawie? 
Wójt odpowiedział, że zorientuje się jak postąpią inne gminy i zaproponuje 
Radzie podjęcie decyzji w tej sprawie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby radni upoważnili Wójta Gminy 
do wystosowania odpowiedzi dla Policji w tej sprawie w głosowaniu jawnym. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie upoważniła Wójta 
Gminy do udzielenia odpowiedzi dla Komendy Powiatowej Policji w Słubicach 
wyznaczając granicę do 10 tys. zł.. 
 
2) Wójt Gminy przekazał radnym następujące informacje: 
- planowana modernizacja drogi Żabice-Spudłów odbędzie się po zatwierdzeniu 
tego zadania w sierpniu przez Radę Powiatu; 
- została podpisana umowa na zakup Busa w ramach PFRON programu p.n. 
„Uczeń na wsi – pomoc w zdobywaniu wykształcenia przez osoby 
niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie, 
obszar B”; 
- w dniu dzisiejszym odbył się przetarg na „Budowę sieci wodociągowej w 
miejscowości Pamięcin” – do przetargu przystąpiło 11 firm; 
- jeżeli Agencja Nieruchomości Rolnych się nie wycofa z wcześniejszych 
ustaleń w miesiącu wrześniu rozpoczęta zostanie modernizacja ul. Robotniczej 
w Górzycy (po zakończeniu prac w Żabicach); 
- prowadzone są rozmowy w sprawie przeniesienia obwodu drogowego Rejonu 
Dróg Publicznych do Górzycy (budynki po byłym PGR). 
 
3) Sekretarz Gminy poinformowała radnych, że o godz. 1600 , zaraz po sesji 
odbędzie się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Komunalnej, której tematem zapoznanie z tematem spornej sprawy dotyczącej 
przeniesienia prywatnej pasieki pszczelej Pana Wacława Kołoszyc                       
i wysłuchanie stron. Dodała, że zainteresowani radni z pozostałych komisji 
mogą uczestniczyć w posiedzeniu. 
 
Ad. 16 
Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XIX sesję Rady Gminy Górzyca  
/godz. 1600 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
(-) Jerzy Chudziński 

 



Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 
 
 
 
 
 
 
 

 


